Diário   Oficial Página 45   Quinta Feira, 17 de Julho de 2014 Nº 26332

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA

AVISO DE RESULTADO

(PREGÃO nº. 001/2014)

A Câmara Municipal de Alta Floresta, Estado de Mato Grosso, torna público aos interessados, que o
Pregão Presencial Nº. 001/2014, cujo objeto é contratação de empresa especializada para aquisição de
licenças de uso, manutenção e consultoria técnica em software para área publica e criação do Portal da
Transparência, para atender a administração da Câmara Municipal de Alta Floresta/MT. Sagrou-se vence-
dora a empresa: AGILI SOFTWARE PARA ÁREA PUBLICA LTDA  CNPJ Nº 26.804.377/0001-97. No valor
Global de R$ 16.200,00.

Alta Floresta-MT, 17 de Julho de 2014.

Marcelo Takeshi Murata
Pregoeiro

CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP

AVISO DE PREGÃO DESERTO MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

PROCESSO Nº: 002/2014. OBJETO: “Manutenção da Cobertura da Câmara Municipal de Sinop”.
Pelo presente o pregoeiro da Câmara Municipal de Sinop-MT, torna público aos interessados que o
PREGÃO PRESENCIAL, Tipo MENOR PREÇO GLOBAL N° 002/2014, foi declarado DESERTO, pela
ausência de interessados na licitação. Sinop – MT, 17 de Julho de 2.014.

André Carlos Gobbato - Pregoeiro – Portaria nº 015/2014

Asplemat/DO

TERCEIROS
TERCEIROS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Presidente do Sindicato dos Servidores Públicos da Saúde e Meio Ambiente do Estado de Mato Grosso
- SISMA-MT, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, por este edital CONVOCA para As-
sembléia Geral Ordinária todos os servidores da categoria, à se reunirem, no Salão Social da entidade,
sito á Rua Antônio Dorileo, 469 - Bairro Coophema, Cuiabá-MT, no próximo dia  21de julho de 2014 ,às
14:00h a fim de discutirem sobre as seguintes Ordens do Dia: A) Aprovação do  Relatório de Gestão-2013;
B)Prestação de Contas exercício 2013; C) Informes Gerais.  Não havendo, no horário acima indicado,
número suficiente para a instalação dos trabalhos em primeira convocação, a Assembléia será realizada
quinze minutos após, em segunda convocação, no mesmo local e com qualquer número de participante
como faculta o Estatuto.

Cuiabá, 15  de julho de 2014
Alzita Leão Ormond  Oliveira

Presidente

A Senhora LIANE JANE DRESCH, moradora na Rua Guaíra, 1.390, Centro, Brasnorte – MT, CPF
653.534.040-68, RG 954123-3 SSP MT torna público que requereu junto a SEMA – Secretaria de Estado
de Meio Ambiente de Mato Grosso, a LICENÇA PRÉVIA e a LICENÇA DE INSTALAÇÃO, para o empreen-
dimento Loteamento Jardim Primavera, situado na Rua Londrina, na Zona de Expansão Urbana
do Município de Brasnorte – MT.

Asplemat/DO 2x1 (16, 17/07/2014)

AGRO-PECUÁRIA VERA CRUZ LTDA, CNPJ nº 15.007.099/0001-20, torna público que requereu
à SEMA/MT, Licença Ambiental Única, da Fazenda Barra do Moderno, com área de 2.400,2029
ha, no município de Sorriso - MT. Não foi determinado EIA - RIMA.

KEYWOODS COM. IND. IMP. E EXP. DE MADEIRAS LTDA, Empresa Portadora do CNPJ
nº: 13.707.127/0001-97, Torna público que requereu junto à SEMA-MT, a Renovação da Licença de
Operação - L.O., para atividade de Serraria Com e Sem Desdobramento de Madeiras
localizada no município de Nova Monte Verde/MT e a Licença Prévia – L.P. e Licença de Insta-
lação referente a Ampliação da área construída de 1.990,00 m2, não foi  determinado
EIA/RIMA. - Referência Cons. Ambiental (66) 3521-9803/7519.

TORNEARIA CONRAD LTDA - ME, inscrita no CNPJ: 07.183.134/0001-34, situada na Av. Pedro Caetano
Rodrigues, nº 5443, Dist. Ind. Augusto B. Razia, Rondonópolis - MT, torna-se público que requereu junto
a SEMA (Secretaria Estadual de Meio Ambiente) pedido de Licenciamento Ambiental na modalidade de
Licença de Operação para a atividade de Recondicionamento e recuperação de motores para veículos
automotores. Preserva Assessoria e Projetos Ambientais, Home Office na Rua da Paz, n°
651, Jardim dos Pioneiros, Rondonópolis-MT, Contato: 66-3421-5099, E-mail: preser-
vaprojetos@gmail.com.

KIRST COMERCIO DE PNEUS LTDA – CIRIEMA PNEUS Inscrita no CNPJ N°
14.700.534/0001-35, torna público que requereu junto a Seção de Meio Ambiente de Primavera do Leste
- MT a Licença Prévia (LP), Licença de Instalação (LI) e Licença de Operação (LO) para Serviços de insta-

lação, manutenção e reparação de acessórios para veículos automotores, localizada no Distrito Industrial
Jose de Alencar II, Município de Primavera do Leste – MT. Não foi determinado EIA/RIMA. ARVUM
Engenharia e Assessoria Ambiental (66) 3497-1855.

FORT AÇO LTDA. Inscrita no CNPJ N° 20.103.021/0001-40, torna público que requereu junto a Seção
de Meio Ambiente de Primavera do Leste - MT a Licença Prévia (LP), Licença de Instalação (LI) e Licença
de Operação (LO) para a operação de Fabricação de cabines, carrocerias e reboques para caminhão
localizada no Bairro Primavera IV, Município de Primavera do Leste – MT. Não foi determinado EIA/RIMA.
ARVUM Engenharia e Assessoria Ambiental (66) 3497-1855

DIRCEU OSVALDO RODRIGUES - EPP, devidamente inscrita no CNPJ/MF nº 04.125.868/0001-
79, torna público que requereu à SEMA-MT (Secretaria Estadual do Meio Ambiente) o PEDIDO DE
ALTERAÇÃO DE RAZÃO SOCIAL COM APROVEITAMENTO DA LICENÇA DE OP-
ERAÇÃO (L. O.) em nome de Santina Negri Dalla Líbera & Cia. Ltda – ME, com o mesmo cnpj/mf nº
04.125.868/0001-79, prosseguindo com o mesmo seguimento, para atuar na  atividade de Serraria com
desdobramento e beneficiamento de Madeiras, localizada na Rua Xanxere, s/nº - Setor Industrial, no
Município de União do Sul-MT, Não foi determinado o Estudo de Impacto Ambiental.

Disveco Ltda., inscrito no CNPJ: 02.971.360/0004-09 situada na Av. FEB, 1555,Bairro da Manga no
município Várzea Grande/MT, torna público que requereu junto a Secretaria Municipal de Meio Ambiente
e Desenvolvimento Rural Sustentável- SEMMADRS, Alteração de razão social, no Estado de Mato
Grosso.

A empresa C.E. DE OLIVEIRA OFICINA MECÂNICA – ME inscrita no CNPJ: 20.534.984/0001-
06, torna público que requereu junto a Secretaria de Meio Ambiente de Lucas do Rio Verde/MT – SMA/LRV,
a Renovação da Licença de Operação para a regularização da atividade de Serviços de manutenção
e reparação mecânica de veículos automotores localizada na Avenida Mato Grosso do Sul, nº
81-S – Bairro Alvorada - no município de Lucas do Rio Verde/MT.

A empresa MARCELO FABIANO ROPKE - ME - CNPJ: 07.442.656/0001-03, situada na Avenida
Mato Grosso do Sul n° 81-S, Bairro Alvorada - município de Lucas do Rio Verde MT, torna público que
apresentou junto a Secretaria Municipal de Meio Ambiente – SMA/LRV, a ALTERAÇÃO DA RAZÃO SO-
CIAL da referida empresa, passando esta a chamar-se, C.E. DE OLIVEIRA OFICINA MECANICA
- ME, CNPJ: 20.534.984/0001-06, estabelecida no mesmo endereço e desenvolvendo as mesmas ativi-
dades e com a mesma capacidade produtiva.

TAUÁ BIODIESEL LTDA, CNPJ 08.079.290/0001-12, torna público que requereu junto à SEMA/MT, Li-
cenciamento Ambiental Único – LAU, da FAZENDA MAT 1592, localizada no Município de Gaúcha do
Norte/MT. Não foi determinado estudo de impacto ambiental.

TAUÁ BIODIESEL LTDA, CNPJ 08.079.290/0001-12, torna público que requereu junto à SEMA/MT, Li-
cenciamento Ambiental Único – LAU, da FAZENDA MAT 1594, localizada no Município de Gaúcha do
Norte/MT. Não foi determinado estudo de impacto ambiental.

		2014-07-18T15:32:19-0400
	GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000497
	Certificar o Diario Oficial